

Lucrări de reparații a invelișului asfaltic str. Moldova or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 977 778,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	5 475,0000	25,471 2,354	139 454,847 12 888,177
2	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	8,0000	444,373 84,312	3 554,980 674,500
3	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	2,0000	1 640,210 55,309	3 280,421 110,618
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 860,0000	21,584 21,584	40 146,240 40 146,240
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,7200	2 146,500 0,000	1 545,480 0,000
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu	t	409,0000	9,210	3 766,890

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km			0,000	0,000
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	508,0000	500,685 40,470	254 347,980 20 558,760
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 240,0000	248,509 45,191	308 151,284 56 037,460
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	590,0000	163,467 20,235	96 445,707 11 938,650
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7 l/m2	t	3,8300	10 929,000 0,000	41 858,070 0,000
11	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Se exclude Nisip bituminat si Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2	4 650,0000	184,428 3,373	857 587,875 15 682,125
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	1,3900	10 929,000 0,000	15 191,310 0,000
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Se exclude (Nisip bituminat si Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2	4 650,0000	193,827 3,373	901 297,875 15 682,125
14	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Se exclude Nisip bituminat si Otel patrat lam.cald lt = 50 mm)	m2	826,0000	231,943 9,443	191 584,918 7 799,918

		Прямые затраты	Lei	2 858 213,87
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	43 564,46
		Total ПЗ+CA	100,00 +	2 901 778,33
		Cheltuieli de regie (Total) * 9,9 %	9,90 %	287 276,05
		Total Total+CR	100,00 +	3 189 054,38
		Beneficiu (Total) * 4,4 %	4,40 %	125 761,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Total+B	100,00 +			3 314 815,80
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			662 963,16
						3 977 778,96
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				189 505,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparații a invelișului asfaltic str. Moldova or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 977 778,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,4000	67,45	431,680
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 055,8000	67,45	71 213,710
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	584,2400	67,45	39 406,988
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,6400	67,45	110,618
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	852,0000	67,45	57 467,400
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	191,0775	67,45	12 888,177
		Total manopera				189 505,39

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	534,5680	1 850,00	988 950,800
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	437,1000	1 950,00	852 345,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	103,1240	250,00	25 781,000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	619,2520	250,00	154 813,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,9300	360,00	4 654,800
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1061	360,00	38,196
7.	23203226000401	Bitum	t	5,3766	10 500,00	56 454,300
8.	2640112300739	Caramizi	buc	359,0400	7,00	2 513,280
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 532,6000	2,60	11 784,760
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,5400	2,60	71,604
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	84,1200	1 650,00	138 798,000
12.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2448	1 500,00	367,200
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 246,2000	117,00	145 805,400
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	592,9500	60,00	35 577,000
15.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,0400	1 500,00	3 060,000
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	251,4000	0,10	25,140
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,2365	0,10	0,924
		Total materiale de construcții				2 527 566,18

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	99,6450	790,00	78 719,550
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5660	380,00	595,080
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,3360	550,00	11 734,800
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	49,2900	300,00	14 787,000
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	191,9180	300,00	57 575,400
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	49,2900	750,00	36 967,500
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,4344	450,00	1 545,480
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	99,6450	200,00	19 929,000
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,5563	300,00	3 766,890
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	107,2650	280,00	30 034,200
Total utilaje de construcții						266 903,72

Прямые затраты	Lei	2 858 213,87
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	43 564,46
Total ПЗ+CA	100,00 +	2 901 778,33
Cheltuieli de regie (Total) * 9,9 %	9,90 %	287 276,05
Total Total+CR	100,00 +	3 189 054,38
Beneficiu (Total) * 4,4 %	4,40 %	125 761,42
Total Total+B	100,00 +	3 314 815,80
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	662 963,16

Total deviz:

3 977 778,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparații a învelișului asfaltic
str. Moldova or. Glodeni****Investitor Primaria or. Glodeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,471 2,354
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	67,45	2,354
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,10	0,003
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	790,00	14,378
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	280,00	5,096
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,640
2	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			444,373 84,312
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	67,45	53,960
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	67,45	30,352
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	7,00	314,160
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,900
3	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			1 640,210 55,309
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	67,45	55,309
	2875274200000	Capac cu ramă	buc	1,0000	1 500,00	1 530,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,60	35,802
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	360,00	19,098
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0130	0,10	0,002
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			21,584 21,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,45	21,584
5	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
6	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			9,210 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,210
7	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire	m3			500,685 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,750
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru	m			248,509

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm				45,191
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,45	35,074
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,242
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	360,00	3,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	117,00	117,585
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			163,467
						20,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,080
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7 l/m2	t			10 929,000
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
11	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Se exclude Nisip bituminat si Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2			184,428
						3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 850,00	173,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 929,000
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Se exclude (Nisip bituminat si Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2			193,827
						3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 950,00	183,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
14	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Se exclude Nisip bituminat si Otel patrat lam.cald lt = 50 mm)	m2			231,943
						9,443
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	67,45	9,443
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 850,00	218,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	4,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.